



XIII/XIII/2012

URZĄD MIEJSKI W CZAPLINKU

**biuletyn
informacyjny**



Wesołych Świąt

CZAPLINEK 2012-2013

Święta Bożego Narodzenia niosą chwile pełne wiary, nadziei i miłości.

Z tej okazji prosimy o przyjęcie najserdeczniejszych życzeń zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz satysfakcji zarówno w życiu zawodowym jak i rodzinnym.

Niech rok 2013 będzie rokiem spełnionych nadziei i oczekiwań, a życie osobiste i zawodowe będzie pełne sukcesów, które każdemu z nas przyniesie radość i satysfakcję.

Bogdan Kalina
Przewodniczący Rady Miejskiej

Adam Kośmider
Burmistrz Czaplínka

Rada Miejska

INFORMACJA Z XXIII SESJI RADY MIEJSKIEJ

W dniu 22 listopada 2012 r. odbyła się XXIII Sesja Rady Miejskiej w Czaplunku. W związku z nieobecnością Przewodniczącego Rady Sesję prowadził **Pan Robert Aleszko** – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.

Zasadniczym punktem Sesji było podjęcie uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały Nr XXII/266/12 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 30 października 2012 r. w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych, w której wystąpił błąd polegający na wpisaniu niewłaściwego numeru uchwały w treści uchwały z dnia 30 października 2012 r. Powyższy błąd ma charakter omyłki pisarskiej dlatego też wymagało to zmiany uchwały;

- zmiany uchwały Nr XVI/150/07 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 7 grudnia 2007 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, w której uchylono zapisy dotyczące bezterminowych zwolnień przedmiotowo – podmiotowych w związku z pismem Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie. W/w zwolnienia skutkują zwolnieniem przedmiotu podlegającego opodatkowaniu będącego w posiadaniu konkretnego podmiotu – gmina, rencista i emeryt.

- programu współpracy Gminy Czaplunek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, który wyznacza cele, jakie stawiają sobie organizacje pozarządowe i samorząd w realizowanych przez siebie zadaniach w 2013 roku;

- uchwalenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplunek obejmującego obszary ewidencyjne w części obrębów: Broczyno, Machliny, Łazice, Pławno, Psie Głowy i Trzciniec, który zmieniany jest w związku z planowaną inwestycją w tamtym rejonie gminy, czyli budową biogazowni;

- zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplunek oraz zmiany uchwały Rady Miejskiej w Czaplunku Nr XLVII/387/09 z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplunek, gdzie do zbycia przeznaczają się nieruchomości lokalowe oraz gruntowe. Ponadto w związku z przeprowadzonymi pracami geodezyjnymi w obrębie Sikor należało zmienić powierzchnię działek nr 427/1 i 438/1;

- wydzierżawienia nieruchomości i zwolnienia z obowiązku oddania w dzierżawę w drodze przetargu nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplunek, gdzie do dzierżawy przeznaczają się nieruchomości gruntowe przeznaczone pod ogródkę działkowe;

>>>>

- wydzierżawienia na okres 9 lat nieruchomości i zwolnienia z obowiązku oddania w dzierżawę w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplunek;

- przedłużenia umowy dzierżawy dot. nieruchomości o powierzchni 0,0225ha, stanowiącej własność Gminy Czaplunek, oznaczonej numerem 221, położonej w obrębie Machliny, gmina Czaplunek, gdzie przedłuża się umowę dzierżawy do 15 czerwca 2012 r. dotychczasowemu dzierżawcy;

- zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, w której wzrost wody w stosunku do roku 2012 wyniósł 24 gr., czyli koszt 1 m³ wody w 2013 r. wyniesie 4,27 zł brutto. Natomiast w przypadku ścieków wzrost w stosunku do roku 2012 wyniósł 10 gr, czyli koszt 1m³ ścieków wyniesie 7,75 zł brutto;

- dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, w której po konsultacji z Radą Miejską Burmistrz zaproponował dopłatę w 2013 roku do 1 m³ wody w wysokości 0,31 zł brutto, a do 1 m³ ścieków 0,46 zł brutto;

- opłaty za usługę komunalną o charakterze użyteczności publicznej w zakresie wprowadzania nieczystości płynnych do punktu zlewnego oczyszczalni ścieków, gdzie cenę za wprowadzenie 1m³ nieczystości płynnych do punktu zlewnego oczyszczalni ścieków w Czaplunku w 2013 roku ustalono na poziomie 5,25 zł brutto, czyli wzrost o 2,7% w stosunku do roku 2012;

- stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Gminy Czaplunek – Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czaplunku w 2013 roku, w której ustalono wysokość stawki dotacji do usług wywozu nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych w gospodarstwach domowych na terenie gminy na poziomie 7,50 zł brutto za 1m³;

- górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie gminy Czaplunek, gdzie w 2013 r. zaproponowano opłatę za odbiór 1m³ odpadów komunalnych z terenu miasta w wysokości 107,27 zł brutto (o 8,5% więcej niż w 2012 r.), z terenu gminy opłata za wywóz odpadów wyniesie 135,97 zł brutto (o 17,2% więcej niż w 2012 r.). W przypadku wywozu 1m³ nieczystości ciekłych cena wyniesie 20 zł brutto (o 2% więcej niż w 2012 r.), a stawka za 1 km przewozu od miejsca pobrania do stacji zlewniej wyniesie 1,22 zł brutto;

- opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Czaplunku oraz stawek cen za usługi pogrzebowe świadczone na terenie Gminy Czaplunek, gdzie wzrost opłat oraz usług pogrzebowych zaproponowano o 2,7% w stosunku do 2012 r.;

- podziału Gminy Czaplunek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, gdzie wyznaczono 8 obwodów głosowania na terenie naszej gminy;

>>>>

Rada Miejska, Komunikaty

>>>>

rozpatrzenia ponownej skargi Pana Józefa Gruszkowskiego na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czaplunku, gdzie Rada Miejska podtrzymała swoje poprzednie stanowisko, że skarga jest bezzasadna.

Z porządku obrad na wniosek Burmistrza Czaplinka wykreślono trzy projekty uchwał w sprawie:

- zmiany nazwy „Czaplineckiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Czaplunku” na „Czaplinecki Ośrodek Kultury w Czaplunku” i nadania statutu Czaplineckiemu Ośrodkowi Kultury w Czaplunku oraz w sprawie utworzenia Czaplineckiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Czaplunku i nadania statutu. W najbliższym czasie wypracowany zostanie nowy projekt rozdzielania CZOKSiR i związane z tym statuty.

- wydzierżawienia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplunek na czas nieoznaczony.

Ponadto do porządku obrad również na wniosek Burmistrza Czaplinka wprowadzono projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/212/05 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 05 kwietnia 2005 r. w sprawie poręczenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Międzygminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Świdwinie przeznaczonej na sfinansowanie budowy zakładu gospodarki odpadami w Wardyniu Górnym, gdzie przedłuża się poręczenie pożyczki z 31.12.2017 roku do 31.12.2022 roku.

Katarzyna Mazurek
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

XXIV SESJA RADY MIEJSKIEJ

Informujemy, że w czwartek 27 grudnia 2012 r. o godz. 12.00 w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Czaplunku odbędzie się XXIV Sesja Rady Miejskiej w Czaplunku. Przewodnim tematem Sesji będzie uchwalenie budżetu Gminy Czaplunek na 2013 rok.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do udziału w Sesji lub do wysłuchania „na żywo” transmisji w Internecie na stronie www.czaplunek.pl

Katarzyna Mazurek
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

VII KONCERT NOWOROCZNY I KARNAWAŁOWY BAL SENIORA

W 2007 roku Gmina Czaplunek rozpoczęła współpracę z Tajemniczym Sponsorem, który wspierał finansowo projekty dla najstarszych mieszkańców Gminy Czaplunek. Przez okres czterech lat, dzięki środkom finansowym Tajemniczego Sponsora w wysokości **122.731,38 zł** zostały zorganizowane cztery bale karnawałowe i Koncerty Noworoczne:

>>>>

1. Orkiestry Kameralnej Akademia Uniwersytetu Szczecińskiego,
2. Chóru Voca z Czaplinka z Orkiestrą uczniów Szkół Muzycznych ze Szczecinka i Koszalina Zespołu Mazowsze,
3. Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Szczecińskiej, Chóru Akademickiego Politechniki Szczecińskiej, Czaplineckiego Chóru VOCA,
4. Filharmonii Koszalińskiej.

Tajemniczy Sponsor przekazał także środki finansowe na dwudniowy wyjazd stuosobowej grupy Seniorów nad morze (38.749,62 zł) i jednodniowy wyjazd 78 Seniorów do Skrzatusza (1.618,69 zł). Darczyńca od 2011 roku zaangażował się w projekt skierowany dla bezdomnych z Warszawy i tym samym zakończył współpracę z Gminą Czaplunek.

Dlatego też w 2011 roku Koncert Noworoczny Zbigniewa Wodeckiego finansowany był już przez Gminę Czaplunek (2.400,00 zł) i 13.600,00 zł przez Norweski Mechanizm Finansowy, a skromniejszy już Karnawałowy Bal Seniora przy niewielkim wsparciu finansowym (1.100,00 zł) lokalnych przedsiębiorców.

W roku 2012 Karnawałowy Bal Seniora (1.011,92 zł) i Koncert Noworoczny Zespołu VOX (15.000,00 zł) finansowany był w całości z budżetu Gminy Czaplunek.

Za kilka tygodni rozpocznie się czas karnawału, a Gmina Czaplunek pomimo usilnych starań w znalezieniu strategicznego sponsora Karnawałowego Balu Seniora, nie posiada żadnej deklaracji sfinansowania tego przedsięwzięcia. Wykształcona wśród mieszkańców sześćioletnia już tradycja organizacji koncertu i balu nie pozwala na zrezygnowanie z tego wydarzenia.

Honorowy Patronat nad organizacją Karnawałowego Balu Seniora przyjęła żona Burmistrza Czaplinka, Pani Teresa Kośmider, deklarując także pomoc w pozyskaniu środków finansowych. Pierwsza zbiórka pieniędzy na ten cel odbyła się 15 grudnia br. podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego (zebrano 862,00 zł). Na jednym ze stoisk wystawienniczych można było dokonać zakupu kartek świątecznych i domowych wypieków pracowników Urzędu, wspierając jednocześnie organizację VII KARNAWAŁOWEGO BALU SENIORA.

Koncert Noworoczny w wykonaniu Chóru Akademii Morskiej w Szczecinie odbędzie się 19 stycznia 2013 r. o godz. 15.00 w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego, a Karnawałowy Bal Seniora, w zależności od ilości zebranych na ten cel środków w Sali widowiskowej Czaplineckiego Ośrodka Kultury albo na hali widowiskowo – sportowej lub innym obiekcie gastronomicznym.

Katarzyna Szłońska
Sekretarz Gminy Czaplunek



Inwestycje, Gospodarka Komunalna

GMINNE CENTRUM RATOWNICTWA

W dniu 20.11.2012r. nastąpiła dostawa przenośnego systemu zapór przeciwpowodziowych i namiotu ratowniczego pneumatycznego z wyposażeniem dla zabezpieczenia długotrwałych akcji ratowniczych, a w dniu 29.11.2012r. dostawa zapory przeciwolejowej.

W dniu 29.11.2012r. podpisano umowę z wybranym w drodze postępowania przetargowego dostawcą wyposażenia GCR w meble biurowe i warsztatowe, sprzęt komputerowy, urządzenia AGD na kwotę 80.760,-zł. Termin dostawy nastąpi do dnia 20.12.2012r.

W ramach projektu wykonany został nowy portal internetowy dla Gminnego Centrum Ratownictwa.

Rozliczenie całego projektu, zgodnie z umową zawartą przez Gminę z Urzędem Marszałkowskim w Szczecinie, upływa 31.12.2012r.,

Całe zadanie realizowane jest w ramach projektu pn. „Utworzenie Centrum Ratownictwa Gminnego poprzez rozbudowę obiektów jednostki OSP Czaplinek i doposażenie w specjalistyczny sprzęt ratowniczo-gaśniczy” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na podstawie umowy o dofinansowanie projektu Nr UDA-RPZP.04.05.02-32-014/10-00 z dnia 22.12.2010 r. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013.

Maria Dolega
Inspektor ds. inwestycji

BUDOWA CHODNIKA PRZY UL. PŁAWIEŃSKIEJ

W dniu 26.11.2012r. Gmina Czaplinek podpisała porozumienie z Zachodniopomorskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Koszalinie – Rejon Drawsko Pomorskie, w sprawie budowy chodnika w pasie drogi wojewódzkiej 177 na ul. Pławieńskiej w Czaplunku w roku 2013.

Porozumienie zakłada udział finansowy Gminy w kwocie 80.000,-zł. oraz udział ZZDW w kwocie 110.000,-zł. Zakres rzeczowy planowanego do wykonania przedsięwzięcia obejmuje wykonanie chodnika o l = 284mb i szerokości 2,0 mb z przejściem dla pieszych, na wysokości ul. Słowackiego.

Marek Młynarczyk
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa

CENNIK NA WODĘ I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW

Podstawa prawna:

-Uchwała nr XXIII/284/12 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

- Uchwała nr XXIII/285/12 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Taryfa ilościowa- wieloczęłonowa, zawierająca cenę odniesioną do 1m³ wody oraz odbioru ścieków w okresie rozliczeniowym

Odbiorcy	Cena za 1 m ³ wody		Cena za 1 m ³ ścieków	
	netto	brutto	netto	brutto
Wszyscy odbiorcy	3,67	3,96 *	6,75	7,29 *

Taryfa ryczałtowa – zawierająca stałą cenę dla poszczególnych odbiorców usług odniesioną do 1 osoby/miesiąc. Normy zużycia wody przyjęto zgodnie z aktualnymi przepisami, tj. Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 roku w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r. Nr 8, poz.70)

Wyposażenie mieszkania w instalacje	Przeciętne normy zużycia wody m ³ / na mieszkańca na miesiąc w zł		Taryfa ryczałtowa woda zł/ na mieszkańca na miesiąc		Taryfa ryczałtowa ścieki zł / mieszkańca na miesiąc
	bez kanalizacji	z kanalizacją	bez kanalizacji	z kanalizacją	
Wodociąg bez ubikacji i łazienki (brak kanalizacji), pobór wody ze źródła podwórzowego lub ulicznego	0,9	-	3,30 3,56 *	-	-
Wodociąg ubikacja bez łazienki	1,5	1,8	5,51 5,94 *	6,61 7,13 *	12,15 13,12 *
Wodociąg, zlew kuchenny, wc, brak łazienki i ciepłej wody	2,10	2,70	7,71 8,32 *	9,91 10,69 *	18,23 19,68 *
Wodociąg, ubikacja, łazienka, lokalne źródło ciepłej wody (piecyk węglowy, gazowy –gaz z butli, elektryczny bojler	2,40	3,0	8,81 9,50 *	11,01 11,88 *	20,25 21,87 *

Uwaga: * Cena brutto do zapłaty – druk pogrubiony. Do cen netto doliczony jest podatek od towarów i usług VAT w wysokości określonej odrębny przepisami.

W chwili obecnej wynosi on 8%, w przypadku zmiany wysokości stawek podatku VAT, opłaty podlegają przeliczeniu z mocą od dnia wprowadzenia zmian wysokości stawek podatku VAT.

Marian Jerzy Rutowicz
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej

Gospodarka Komunalna

CENNIK OPŁAT ZA USŁUGI KOMUNALNE W 2013

Rodzaj usługi	jednostka miary	cena netto	cena brutto	Podstawa prawna
Odbieranie odpadów komunalnych z terenu miejscowości Czaplinek	m3	99,32	107,27	Uchwała Nr XXIII/288/12 RM z dnia 22.11.2012 r.
Odbieranie odpadów komunalnych z terenu spoza miejscowości Czaplinek	m3	125,90	135,97	
Opróżnianie zbiorników bezodpływowych na terenie miejscowości Czaplinek	m3	18,52	20,00	Uchwała Nr XXIII/288/12 RM z dnia 22.11.2012 r.
Opróżnianie zbiorników bezodpływowych na terenie poza miejscowością Czaplinek	m3	18,52	20,00	
plus za 1km przewozu od miejsca pobrania nieczystości płynnych do stacji zlewnej	km	1,13	1,22	
Opróżnianie zbiorników bezodpływowych na terenie miejscowości Czaplinek - dla gospodarstw domowych	m3	11,57	12,50	Uchwały Nr XXIII/288/12 XXIII/287/12 RM z dnia 22.11.2012 r.
Opróżnianie zbiorników bezodpływowych na terenie poza miejscowością Czaplinek - dla gospodarstw domowych	m3	11,57	12,50	
plus 1 km przewozu od miejsca pobrania nieczystości płynnych do stacji zlewnej	km	1,13	1,22	
Wprowadzenie nieczystości płynnych do punktu zlewego oczyszczalni ścieków w Czaplunku	m3	4,86	5,25	Uchwała Nr XXIII/286/12 RM z dnia 22.11.2012 r.

Marian Jerzy Rutowicz
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej

CZAD – CICHY ZABÓJCA

Tlenek węgla potocznie zwany czadem jest gazem silnie trującym, bezbarwnym i bezwonny, nieco lżejszym od powietrza, co powoduje, że łatwo się z nim miesza i w nim rozprzestrzenia. Powstaje wyniku niepełnego spalania wielu paliw, m.in.: drewna, oleju, gazu, benzyny, nafty, propanu, węgla, ropy, spowodowanego brakiem odpowiedniej ilości tlenu, niezbędnego do pełnego spalania. Może to wynikać z braku dopływu świeżego powietrza do urządzenia, w którym następuje spalanie albo z powodu zanieczyszczenia, zużycia lub złej regulacji palnika gazowego, a także przedwczesnego zamknięcia paleniska pieca lub kuchni. Jest to szczególnie groźne w mieszkaniach, w których okna są szczelnie zamknięte lub uszczelnione na zimę, a wentylacja jest wadliwa bądź wcale nie działa.

Wdychanie nawet niewielkiej ilości tlenu węgla może spowodować zatrucie, silny ból głowy, wymioty, zapadnięcie w śpiączkę, a nawet zgon.

>>>>

>>>>

Głównym źródłem zatruć w budynkach mieszkalnych jest niesprawność przewodów kominowych: wentylacyjnych, spalinowych i dymowych.

Wadliwe działanie wspomnianych przewodów może wynikać z nie szczelności, braku konserwacji, wad konstrukcyjnych, niedostosowania istniejącego systemu wentylacji do standardów szczelności stosowanych okien i drzwi.

Powyższe może prowadzić do niedrożności przewodów, braku ciągu, a nawet do powstawania zjawiska ciągu wstecznego, polegającego na tym, że dym zamiast wydostawać się przewodem kominowym na zewnątrz, cofa się z powrotem do pomieszczenia.

W celu uniknięcia zaccadzenia radzimy:

- przeprowadzać kontrole techniczne, w tym sprawdzanie szczelności przewodów kominowych, ich systematyczne czyszczenie oraz sprawdzanie występowania dostatecznego ciągu powietrza,
- użytkować sprawne technicznie urządzenia, w których odbywa się proces spalania, zgodnie z instrukcją producenta,
- stosować urządzenia posiadające stosowne dopuszczenia w zakresie wprowadzenia do obrotu; w sytuacjach wątpliwych należy żądać okazania wystawionej przez producenta lub importera urządzenia tzw. deklaracji zgodności, tj. dokumentu zawierającego informacje o specyfikacji technicznej oraz przeznaczeniu i zakresie stosowania danego urządzenia,
- nie zaklejać i nie zasłaniać w inny sposób kratki wentylacyjnych,
- w przypadku wymiany okien na nowe, sprawdzić poprawność działania wentylacji, ponieważ nowe okna są najczęściej o wiele bardziej szczelne w stosunku do wcześniej stosowanych w budynku i mogą pogarszać wentylację,
- systematycznie sprawdzać ciąg powietrza, np. poprzez przykładanie kartki papieru do otworu bądź kratki wentylacyjnej; jeśli nic nie zakłóca wentylacji kartka powinna przywrzeć do wspomnianego otworu lub kratki,
- często wietrzyć pomieszczenia, w których odbywa się proces spalania (kuchnie, łazienki wyposażone w termy gazowe), a najlepiej zapewnić, nawet niewielkie, rozszczelnienie okien,
- nie bagatelizować objawów duszności, bólów i zawrotów głowy, nudności, wymiotów, oszołomienia, osłabienia, przyspieszenia czynności serca i oddychania, gdyż mogą być sygnałem, że ulegamy zatruciu czadem; w takiej sytuacji należy natychmiast przewietrzyć pomieszczenie, w którym się znajdujemy i zasięgnąć porady lekarskiej.

W trosce o własne bezpieczeństwo, warto rozważyć zamontowanie w domu czujek dymu i gazu. Koszt zamontowania takich czujek jest niewspółmiernie niski do korzyści, jakie daje zastosowanie tego typu urządzeń, łącznie z uratowaniem najwyższej wartości, jaką jest nasze życie.

Podstawową funkcją czujnika tlenu węgla jest wykrywanie czadu i alarmowanie o jego obecności w powietrzu. Czujnik odpowiednio wcześniej zasygnalizuje niebezpieczeństwo, wydając bardzo głośny dźwięk.

Adam Tuchalski

Prezes Zarządu Nieruchomościami Miejskimi Sp. z o.o.

Podatki, Nieruchomości

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI OD NOWO WYBUDOWANEGO BUDYNKU

Na właścicielu nowo wybudowanego budynku ciąży obowiązek zgłoszenia jego powierzchni użytkowej do opodatkowania podatkiem od nieruchomości właściwemu organowi podatkowemu według miejsca położenia nieruchomości. Stosownie do art. 6 ust.6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 z późn.zm.) właściciel nowo powstałego obiektu budowlanego ma obowiązek złożenia informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych sporządzonej na formularzu według ustalonego wzoru w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie obowiązku podatkowego w zakresie podatku od nieruchomości.

Przesłanką do zaistnienia tego obowiązku w stosunku do nowo powstałych budynków zgodnie z art. 6 ust. 2 ww. ustawy jest zakończenie budowy albo rozpoczęcie użytkowania budynku lub jego części przed ostatecznym wykończeniem. Za moment zakończenia budowy zgodnie z prawem budowlanym uznać należy moment zawiadomienia organu administracji architektoniczno – budowlanej o jej zakończeniu. Natomiast przez użyte w ww. ustawie o podatkach i opłatach lokalnych sformułowanie rozpoczęcia użytkowania budynku lub jego części przez ostatecznym wykończeniem uznać należy, zgodnie z doktryną a także orzecznictwem sądowym, moment faktycznego rozpoczęcia użytkowania nowo wybudowanego budynku poprzedzający zakończenie jego budowy. Zatem moment zasiedlenia nowo powstałego budynku pomimo braku podstaw do złożenia zawiadomienia o zakończeniu budowy rodzi wspomniany obowiązek podatkowy w podatku od nieruchomości i tym samym wynikający z wspomnianej ustawy o podatkach i opłatach lokalnych obowiązek zawiadomienia organu podatkowego o tym zdarzeniu.

Ustawodawca przewiduje tzw. wakacje podatkowe względem budynków nowo wybudowanych, skutkujące powstaniem obowiązku podatkowego z dniem 1 stycznia roku następującego po roku, w którym zaistniały ww. przesłanki do jego powstania. W praktyce oznacza to, iż właściciel nowo powstałego budynku, którego budowę zakończył lub rozpoczął jego faktyczne użytkowanie w roku 2012 podatek od nieruchomości zacznie płacić od roku 2013. Zobowiązany jest jednak do zgłoszenia tego faktu w terminie 14 dni od jego zaistnienia, bowiem za niedopełnienie tego obowiązku grozi sankcja karna skarbową.

W związku z powyższym Burmistrz Czaplinka przypomina osobom, które wybudowały lub rozpoczęły faktyczne użytkowanie tych budynków o obowiązku zgłoszenia ich powierzchni użytkowej do opodatkowania podatkiem od nieruchomości, bowiem prowadzone będą czynności sprawdzające w tym zakresie.

Monika Polińska
Kierownik Referatu Podatków

TERMIN PŁATNOŚCI PODATKU

Przypominamy, iż 15 listopada 2012 r. minął termin płatności IV raty podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Osoby, które nie uiściły powyższych należności w terminie proszone są o niezwłoczne uregulowanie zobowiązania pieniężnego dokonując wpłaty na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Czaplinku w PBS o/Czaplinek nr 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003. Na dowodzie wpłaty należy podać numer decyzji.

W przypadku nieuregulowania należności podatkowych, zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne w celu przymusowegościągnięcia należności w trybie egzekucji administracyjnej, co spowoduje dodatkowe obciążenie kosztami egzekucji.

Monika Polińska
Kierownik Referatu Podatków

BURMISTRZ CZAPLINKA

OGŁASZA TRZECI USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI:

- oznaczonej nr działki 264 o pow. 0,1348 ha, położonej w Czaplinku przy ul. Kasztanowej 15, KW KO1D/00018120/3.

Cena wywoławcza 27.900,00 zł netto

Zgodnie z mpzp jest to teren przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z rzemiosłem i drobną produkcją. Pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości odbył się w dniu 18.09.2012 r. II przetarg - 13.11.2012 r.

- oznaczonej nr działki 223 o pow. 0,2613 ha, położonej przy ul. Wiejskiej 33 w Czaplinku, KW KO1D/00018120/3.

Cena wywoławcza 53.500,00 zł netto

Zgodnie z mpzp jest to teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z ogrodnictwem. Pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości odbył się w dniu 18.09.2012 r. II przetarg 13.11.2012 r.

- oznaczonej nr działki 222 o pow. 0,3362 ha, położonej przy ul. Lipowej 23 w Czaplinku, KW KO1D/00018120/3.

Cena wywoławcza 60.000,00 zł netto

Zgodnie z mpzp jest to teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z ogrodnictwem. Pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości odbył się w dniu 14.06.2012 r. II przetarg 23.08.2012 r.

Ceny nieruchomości zostały obniżone o 40%. Do cen uzyskanych w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%

Przetarg odbędzie się w dniu 10 stycznia 2013 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008

w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej w dniu 4 stycznia 2013 r. W dniu przetargu należy okazać się dowodem wpłaty wadium. Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.

INFORMACJE TEL. (94) 3726254, (94) 3726214

Oświata

WIELKA ZBIÓRKA PŁYT CD/DVD

W listopadzie br. szkoły z terenu Gminy Czaplinek przystąpiły do akcji zbiórki płyt CD/DVD, której organizatorem, jest Hippocampus sp. z o.o. sp. Komandytowa, a parterami: Polskie Media S.A., Eurozet Sp. z o.o., Teleprogram sp. z o.o., GLS (General Logistics Systems Poland sp. z o.o.).

Celem akcji jest zbieranie niepotrzebnych płyt, które w procesie recyklingu zostaną przetworzone na surowiec do ponownego wykorzystania. W zamian za każdy karton zebranych płyt (około 2000 sztuk) szkoły otrzymają bezpłatnie dowolną kolekcję filmów edukacyjnych.

Barbara Dąbrowska-Łątkowska
Inspektor ds. oświaty

ZBIÓRKA ZUŻYTYCH TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH

W grudniu br. Gimnazjum w Czaplinku rozpoczęło akcję zbierania zużytych telefonów komórkowych. Środki zgromadzone ze sprzedaży starych telefonów zostaną przekazane na konkretny cel - wymianę centralnego ogrzewania w sali gimnastycznej w Gimnazjum w Czaplinku. Zwracamy się do Państwa z prośbą o pomoc w zbiorce starych telefonów komórkowych poprzez przekazanie szkole nie używanych już aparatów zalegających w Państwa szufladach. Zbieramy wszystkie telefony, bez względu na ich wiek, poziom zużycia czy stan techniczny. Akcja ma nie tylko wymierne znaczenie ekonomiczne, ale również niesie duże korzyści dla środowiska naturalnego - wszystkie telefony zamiast trafić na wysypisko zostaną poddane recyklingowi. Każda ilość telefonów jest bardzo mile widziana.

Z góry dziękujemy za pomoc i wsparcie wszystkich zainteresowanych akcją. Skrzynki, do których będzie można wrzucać zużyte telefony zostaną ustawione m.in. w Gimnazjum oraz Urzędzie Miejskim w Czaplinku.

W przypadku pytań i wątpliwości proszę o kontakt z Gimnazjum w Czaplinku tel. 094 375 57 35 lub e-mail: gimnazjumczaplinek@wp.pl.

Barbara Dąbrowska-Łątkowska
Inspektor ds. oświaty

AWANS ZAWODOWY

Dnia 5 grudnia br. z rąk Burmistrza Czaplinka, Pana Adama Kośmidera, Pani Cecylia Sobecka – nauczyciel mianowany Przedszkola Publicznego w Czaplinku odebrała akt nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Wcześniej jednak nauczyciel przystąpił do egzaminu przed Komisją Egzaminacyjną dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego, podczas którego uzyskał akceptację Komisji.

Barbara Dąbrowska-Łątkowska
Inspektor ds. oświaty

PROGRAM EDUKACYJNY „ŻYJ SMACZNIE I ZDROWO”

W listopadzie br. Gimnazjum w Czaplinku przystąpiło do III edycji programu edukacyjnego „Żyj smacznie i zdrowo” (wcześniej „Jedz smacznie i zdrowo) marki WINIARY we współpracy z Federacją Polskich Banków Żywności. Program „Żyj smacznie i zdrowo” skierowany jest do uczniów i nauczycieli gimnazjów w całym kraju.

Ma za zadanie przypomnienie młodzieży zasad prawidłowego i smacznego odżywiania, zachęcenie do podejmowania pierwszych prób gotowania, które nie musi być trudne i kosztowne oraz zachęcenie do wspólnego, rodzinnego spożywania posiłków.

W ramach akcji podejmowana będzie również ważna społecznie tematyka marnowania żywności, niedożywienia, a także zmniejszania ilości odpadów, zużycia energii i wody.

Barbara Dąbrowska-Łątkowska
Inspektor ds. oświaty

WYPRAWKA SZKOLNA

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 czerwca 2012 roku w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników, uruchomiony został Rządowy Program Pomocy Uczniom w 2012 roku – „Wyprawka szkolna”. Program dotyczył dofinansowania zakupu podręczników szkolnych dla uczniów.

W 2012 roku dotacja celowa dla Gminy na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów wynosiła 37.182,00 złotych. Z pomocy skorzystało 15 uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 14 uczniów Gimnazjum w Czaplinku, 17 uczniów Szkoły Podstawowej w Broczynie, oraz 96 uczniów Szkoły Podstawowej w Czaplinku, którzy spełnili kryteria określone w rozporządzeniu.

Barbara Dąbrowska-Łątkowska
Inspektor ds. oświaty

SUKCESY UCZNIÓW GIMNAZJUM

Miło nam poinformować, że dwóch uczniów Gimnazjum w Czaplinku pod opieką nauczyciela Pani Aliny Karolewicz zajęło wysokie miejsca w XIII Ogólnopolskim Konkursie Krasnomówczym Młodzieży Gimnazjalnej w Legnicy.

Wiktorowi Dworzakowi za zajęcie II miejsca oraz zdobycie nagrody specjalnej im Romana Ogonowskiego oraz Jakubowi Bateńczukowi za zdobycie nagrody Młodzieżowego Jury i nagrody specjalnej w w/w konkursie serdecznie gratulujemy. Opiekunowi uczniów Pani Alinie Karolewicz składamy gratulacje oraz wyrazy uznania za efektywne przekazywanie wiedzy i kształtowanie młodych umysłów.

Barbara Dąbrowska-Łątkowska
Inspektor ds. oświaty

Środki Pomocowe, Komunikaty

DOTACJA NA BUDOWĘ POMOSTU W KLUCZEWIE

Gmina Czaplinek zakończyła realizację projektu „Budowa pomostu drewnianego do wykorzystania przemienego przez mieszkańców, turystów, żeglarzy i wędkarzy nad Jeziorem Drawsko w Kluczewie” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków finansowych Europejskiego Funduszu Rybackiego zapewniającą inwestycje w zrównoważone rybołówstwo.

Na realizację projektu Gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 134 545,37 zł przy całkowitej wartości projektu 194 695,08 zł. W wyniku przeprowadzonych postępowań przetargowych wartość projektu uległa zmniejszeniu do kwoty 164 828,00 zł i dofinansowania do kwoty 113 905, 53 zł.

W ramach projektu w Kluczewie nad Jeziorem Drawsko powstał drewniany pomost z balustradą, drabinkami wylazowymi i pochwytem do mocowania żaglówek wraz ze schodami zejściowymi oraz mała infrastruktura turystyczna składająca się z wiaty, tablicy informacyjnej, ławostołów, kabiny toaletowej, koszy na śmieci, stojaka na rowery, ławek oraz ogrodzenia. Na działce zostały też posadzone krzewy ozdobne.

W sierpniu podczas „Pikniku Rybnego” w czasie „Święta Wody i Ryby” w ramach projektu przygotowano degustację potraw rybnych dla uczestników wydarzenia. Impreza plenerowa miała na celu promocję obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju Obszarów Rybackich oraz zdrowego trybu życia opartego na konsumpcji ryb wśród mieszkańców i turystów. Promowano też region z wykorzystaniem gadżetów promocyjnych.

Celem operacji jest wzrost atrakcyjności oferty turystycznej regionu oraz poprawa jakości życia społeczności lokalnej i estetyki krajobrazu poprzez rozbudowę infrastruktury przy wodzie na obszarze zależnym od rybactwa.

Anna Witkowska- Oleszyńska

Inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych



TRASA SANECZKOWA

Przypominamy, że w ubiegłym roku zostały przygotowane dwie trasy saneczkowe. Trasy te znajdują się w pobliżu osady średniowiecznej Sławogród –wjazd od ulic Drahimskiej oraz Lipowej. W związku z opadami śniegu zapraszamy wszystkich do korzystania z przygotowanych tras saneczkowych. Przypominamy również, że dzieci powinny znajdować się pod opieką osoby dorosłej.

Krzysztof Czubak

Podinspektor ds. kultury i sportu

GMINNA GALA WOLONTARIATU

W 1986 roku Organizacja Narodów Zjednoczonych w dowód uznania dla wielu niestrudzonych ochotników, którzy swój czas i umiejętności darują innym, wyznaczyła dzień 5 grudnia jako Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. W tym czasie na całym świecie odbywa się mnóstwo spotkań i imprez. Gmina Czaplinek dostrzegając i doceniając pracę lokalnych wolontariuszy, w ubiegłym roku wyszła z inicjatywą zorganizowania POWIATOWEJ GALI WOLONTARIATU, która odbyła się 5 grudnia 2011r. w Motelu Pod Pałacem w Siemczynie. Jednym z punktów programu tej uroczystości było uhonorowanie wyróżniających się wolontariuszy pracujących na rzecz innych osób. Z terenu naszej Gminy wyróżnionych zostało dziewięć osób.

Podczas ubiegłorocznej uroczystości zapadły uzgodnienia, że II Powiatowa Gala Wolontariatu w 2012 r. odbędzie się w Drawsku Pomorskim. Niestety do dzisiaj nie otrzymaliśmy żadnych informacji na ten temat i zakładamy, że impreza taka, pomimo złożonych deklaracji nie zostanie zorganizowana.

Nie czekając dłużej na działania partnerów z ościennych gmin, zamierzamy w styczniu 2013 roku zorganizować GMINNĄ GALĘ WOLONTARIATU, podczas której uhonorowani zostaną szczególnie wyróżniający się wolontariusze. Do 7 stycznia 2013 r. oczekiwaliśmy od lokalnych organizacji pozarządowych, Sołectw na zgłoszenia kandydatów (z uzasadnieniem), których praca, zaangażowanie i poświęcenie dla innych w szczególności zasługują na wyróżnienie. Spośród zgłoszonych kandydatów Burmistrz Czaplinka, wspólnie z ubiegłorocznymi wyróżnionymi wolontariuszami wybierze osoby, które otrzymają Statuetkę Wolontariatu.

Katarzyna Szłońska

Sekretarz Gminy Czaplinek

ZAKAZ UŻYWANIA ŚRODKÓW PIROTECHNICZNYCH

Od 17 grudnia do 2 stycznia 2013 roku na terenie województwa zachodniopomorskiego obowiązuje zakaz używania środków pirotechnicznych w miejscach publicznych. Wyjątek stanowi Sylwester i Nowy Rok.

Zakaz wprowadził Wojewoda Zachodniopomorski w celu zapewnienia spokoju i bezpieczeństwa publicznego oraz ochrony życia i zdrowia. Zakaz nie dotyczy firm profesjonalnie zajmujących się pokazami pirotechnicznymi. Za złamanie zakazu grozi kara grzywny.



Źródło: www.gawex.pl

Pomoc Społeczna, Komunikaty

APEL O SOLIDARNOŚĆ Z POTRZEBUJĄCYMI

Nadeszła pierwsza fala zimowych mrozów. Zdecydowana większość z nas jest do nich odpowiednio przygotowana. Ale są też tacy, którzy – ze względu na wiek, choroby, niepełnosprawność, niesamodzielność, biedę, czy różne sytuacje losowe – nie poradzą sobie ze skutkami mrozów. Pamiętajmy o nich.

Zwracam się z apelem o wrażliwość i reagowanie na sytuacje zagrażające zdrowiu lub życiu osób narażonych na działania niskich temperatur, a wymagających wsparcia oraz o informowanie o takich sytuacjach policji, straży miejskiej, pogotowia ratunkowego, ośrodka pomocy społecznej, urzędu miejskiego czy ośrodka zdrowia.

Nie bądźmy obojętni, gdy gdzieś w pobliżu, w sąsiedztwie marzną ludzie. Pomóżmy im w miarę naszych możliwości, bo może powodem jest tylko np. nieumiejętność zakupu opału w składnicy albo nieszczelne drzwi czy okna, albo awaria systemu grzewczego, którą łatwo usunąć, a jeśli pomoc przerasta nasze możliwości, poinformujmy ww. służby.

Reagujmy nawet wtedy, gdy widzimy na ulicy, w rowie, czy gdzieś pod drzewem siedzące lub leżące osoby, będące pod wpływem alkoholu. Niestety, to one są przede wszystkim ofiarami mrozów.

Dlatego też szczególnie apeluję do osób nadużywających alkoholu, by zachowały kontrolę oraz nie wystawiały na próbę wrażliwości społecznej innych ludzi, zwłaszcza, że zażnięcie lub zasłabnięcie poalkoholowe może się zdarzyć w miejscu, w którym nikt się na czas nie pojawi.

tel. do MGOPS 94 375 57 45, 375 45 82, tel. do Komendanta Straży Miejskiej 665777709

Małgorzata Turczyk
Zastępca Kierownika MGOPS

TARYFA NA CIEPŁO DLA WSPÓLNOT NA 2013 ROK BEZ ZMIAN

Zakład Gospodarki Komunalnej, dostawca energii cieplnej z kotłowni przy ul. Sikorskiego 43 dla Wspólnot Mieszkaniowych Sikorskiego 22, Sikorskiego 43, Sikorskiego 45, Rynek 1 oraz budynku Spółdzielni Mieszkaniowej – ul. Długa 31 informuje, że dostawa ciepła w 2013 roku odbywać się będzie na dotychczasowych zasadach. **Nie ulegają zmianie ceny i stawki za jednostkę ciepłą ani za zamówioną moc, a rozliczanie odbywać się będzie według obecnie obowiązujących stawek.**

Pierwotnie Zakład zamierzał wprowadzić nową Taryfę, która została opracowana i przedstawiona odbiorcom na trzy miesiące przed planowanym terminem jej wprowadzenia, czyli z dniem 1 stycznia 2013 roku. Z inicjatywy Pana Jerzego Góralczyka w dniu 19 listopada br., doszło do spotkania, przedstawicieli zainteresowanych wspólnot, Zarządu Nieruchomościami Miejskimi oraz dostawcy ciepła – Zakładu Gospodarki Komunalnej, którego gospodarzem był Burmistrz. Zakład przychylił się do przedstawionych propozycji, by odstąpić od wprowadzenia Taryfy 2013 i przedłużyć termin obowiązywania Taryfy 2011 II do 31 maja 2013r. Oznacza to, że do końca trwania umów na dostawę ciepła, które zostaną ostatecznie rozwiązane za porozumieniem stron z dniem 1 czerwca 2013 roku mieszkańcy wspólnot za ogrzewanie nie będą płacili drożej.

Po tym terminie Zakład Gospodarki Komunalnej zaprzestaje prowadzenia działalności w zakresie dostawy ciepła z kotłowni przy ul. Sikorskiego 43. Wszystkie Wspólnoty jak i Spółdzielnia Mieszkaniowa podjęły inicjatywę budowy własnych kotłowni lokalnych.

Marian Jerzy Rutowicz
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej

GMINNE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

W celu odpowiednio wczesnego podejmowania działań, stosownie do zagrożeń Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego w Czaplinku prosi mieszkańców Miasta i Gminy Czaplinek o zgłaszanie zdarzeń wynikających z w/w sytuacji pogodowych o awariach i niebezpiecznych zdarzeniach (brak energii, brak wody, wypadki, pożary, nieprzejezdne drogi) do osób kompetentnych i upoważnionych przez Burmistrza Czaplinka do całodobowego przyjmowania w/w zgłoszeń:

- **Adam Lutyński** – podinspektor d/s zarządzania kryzysowego, spraw obronnych i OC, tel. służbowy: 94 375 12 22, tel. kom.: 665 777 712, - **Zbigniew Witasek** – inspektor d/s drogownictwa, tel. służbowy: 94 372 62 47, tel. kom. 665 777 710, - **Mieczysław Smyk** – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, tel. służbowy: 94 372 62 36, tel. kom.: 665777704, - **Adam Czernikiewicz** – inspektor gospodarki wodnej i ochrony p.poż. tel. służbowy: 94 372 62 49, tel. kom.: 665 777 708.

Podajemy również dane Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Drawsku Pomorskim 94 363-07-87, fax 94 363-07-87, e-mail: kryzys@powiatdrawski.pl po godzinach pracy telefon dyżurny (94) 363-22-17, fax 94 363-22-17, e-mail: psk@strazdrawsko.pl lub na bezpłatny numer 112.

Adam Lutyński
Podinspektor ds. zarządzania kryzysem i obrony cywilnej

Drogownictwo

ODŚNIEŻANIE I POSYPYWANIE ULIC, CHODNIKÓW I DRÓG

I	II	III
Rynek	Parkowa	Spokojna
Sikorskiego	Grunwaldzka	Oś. Tartaczna
Zejście od ul. Moniuszki do Gimnazjum	Poznańska	Oś. 700 – lecia
Ogrodowa	Bydgoska	Pilska
Moniuszki	Apteczna	Kamienna, Ceglana
Jagiellońska	Górna	Młyńska
Zbożowa - PKS	Bema, Studzienna	Jeziorna, Rzeczna
Długa	Leśników	Czarnkowskiego
Drahimska	Kochanowskiego	Słowackiego
Wałęcka – chodniki *	Rzeźnicka	Komunalna
	Słoneczna	Kręta, Wąska
	Dworcowa	Pięciu Pomostów
	Kolejowa	Oś. Wiejska
		Oś. Wieszców

* ul. Wałęcka – zwalczanie skutków zimy na chodnikach – na odcinkach:

- strona lewa od Szkoły Podstawowej wraz z wysepką do ul. Kościuszki,

- strona prawa od kontenera TP S.A. do ul. Bydgoskiej, od ul. Poznańskiej do budynku ul. Wałęcka 56, od ul. Kochanowskiego do ul. Słowackiego.

1. Powyższe ulice utrzymuje Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku i Zakład Remontu Dróg Mostów i Ulic, Zbigniew Kowalczyk, Czaplinek.

2. Ulice i chodniki wyznaczone do utrzymania w 1-ej kolejności winny być zabezpieczone do godz. 7.00

Bezpośredni nadzór nad realizacją sprawuje:

- Kazimierz Kulik tel. dyż 375 -50-13 i kom. 697 776 683

- Zbigniew Witasek tel. 37 26 247 i kom. 665 777 710.

Przypomina się właścicielom, administratorom, dzierżawcom nieruchomości o obowiązku utrzymania czystości i porządku, przez oczyszczenie ze śniegu, lodu i błota oraz innych zanieczyszczeń chodników położonych wzdłuż nieruchomości. (art. 5 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku we granicach Dz. U. Nr 132, poz. 622 z póź. zm.)

Na osoby nie wywiązujące się z w/w obowiązków Straż Miejska będzie udzielała pouczenia lub nakładała kary grzywny.

Pozostałe drogi powiatowe	Odśnieżanie interwencyjne w zależności od potrzeb
Pozostałe drogi gminne - zamiejskie	Odśnieżanie interwencyjne w zależności od potrzeb

Prace na zlecenie Gminy wykonują firmy lokalne, które dysponują sprzętem do zwalczania skutków zimy.

Zbigniew Witasek
Inspektor ds. drogownictwa

UTRZYMANIE DRÓG W OKRESIE ZIMOWYM 2012/2013

Koordynatorem w zakresie realizacji w/w zadania ze strony Gminy jest insp. ds. drogownictwa Zbigniewa Witaska – tel. 655 – 777- 710.

Droga	Odpowiedzialny	Standard zimowego
KRAJOWA nr 20 Drawsko Pom. –Szczecinek ul. Złocieniecka, Plac 3–Marca, ul. Dąbrowskiego Al. 7-go KPP	RDK Szczecinek tel. dyż 37 30 980 37 30 961 Odpowiedzialny Sł. Zienkiewicz tel. 37 23 940 kom.	II – jezdnia odśnieżona na całej szerokości i na całej długości posypana
WOJEWÓDZKA W granicach miasta ul. Wałęcka ul. Polna ul. Szczecińska ul. Pławieńska	RDW Drawsko Pom. Tel. dyż. 602 103 737 36 339 34 Odpowiedzialni : p. Błażejowski Tel. 0 602 400 948 J. Lipski kom. 602 400 949	II – jezdnia odśnieżona na całej szerokości i na całej długości posypana
WOJEWÓDZKA Nr 163 Wałcz – Kołobrzeg Nr 171 Czaplinek – Barwice Nr 177 Czaplinek - Mirosławiec		III – jezdnia odśnieżona na całej szerokości i posypana na: - skrzyżowaniach z drogami odcinki dróg o pochyleniu > 4 - przystankach autobusów innych miejscach ustalonych przez zarząd drogi
POWIATOWA Nr 1964 N. Worowo – Kluczewo Nr 1095 Ogartowo – Sikory Nr 1282 Barwice – Kluczewo Nr 2001 Czaplinek – Czarne Małe Nr 2002 Czarne Małe - Łysin	ZDP Drawsko Pom. Tel. 36 332 83 kom. 602 895 008 Zb. Kot Tel. 36 702 89 kom. 607 144 060 Czaplinek R. Badziągowski Tel. 375 53 15 kom. 608 157 956	V – odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu, jezdnia posypywana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu
Nr 1969 Rzepowo – Siemczyno Nr 1970 Rzepowo – Głębołek – Siemczyno Nr 1285 Czarne Wielkie – Polne Nr 1977 Dr. Nr 20 – Rakowo Nr 2000 Czaplinek – N. Kaleńsko Nr 2005 Broczyno – Byszkowo Nr 2006 Trzcinec –		VI – jezdnia zaśnieżona, prowadzi się odśnieżenie interwencyjne w zależności od potrzeb, jezdnie posypywane po odśnieżeniu w miejscach wyznaczonych przez ZD

Zbigniew Witasek
Inspektor ds. drogownictwa

Drogownictwo, Komunikaty

REMONTY CHODNIKÓW

W listopadzie br. firma BUD – MAX Andrzej Malinowski, z Piły wykonała remonty odcinków chodników - ułożenie nowej nawierzchni chodnika z kostki betonowej „POLBRUK” na ul. Młyńskiej, ul. Aptecznej i na ul. Długiej, o łącznej powierzchni 200m².

Zbigniew Witasek
Inspektor ds. drogownictwa

SPORTOWY SUKCES ROKU

Już po raz dwudziesty „Głos Koszaliński” organizuje plebiscyt na Sportowy Sukces Roku. Wśród nominowanych znajduje się Pan Jan Dymecki z Czaplinka.

Zachęcamy do oddawania głosów na Pana Jana Dymeckiego. Można tego dokonać na dwa sposoby: SMS-owo lub wypełniając specjalny kupon, który zamieszczany jest w każdy piątek na łamach Głosu Koszalińskiego. By oddać głos na pana Jana Dymeckiego za pośrednictwem SMSa **należy przesłać na nr 71466 SMS o treści: gk.sr.15**

Kolarskie sukcesy pana Jana rekomendują go do tytułu "Najpopularniejszy Sportowiec Roku".

W roku 2012 Jan Dymecki startował w 17 zawodach kolarskich, w których mogą startować wyłącznie zawodnicy licencjonowani, zdobywając 16 razy I miejsce, i tylko 1 raz zajmując II miejsce w swojej kategorii. W roku 2012 zdobył:
- I miejsce w Maratonach MTB w cyklu Grand Prix Wielkopolski na dystansie MEGA w kategorii M-6. Maratony odbywały się w ośmiu miejscowościach: Dolsku (22 kwietnia), Gnieźnie (20 maja), Barlinku (3 czerwca), Wyrzysku (24 czerwca), Suchym Lesie (12 sierpnia), Wałczu (19 sierpnia), Kole (9 września) i Łopuchowie (23 września, gdzie odbył się wielki finał). I tym samym zachował tytuł Mistrza Wielkopolski w Maratonach MTB.

- I miejsce w III otwartych Grand Prix Kaczmarek Electric MTB 2012, na dystansie MEGA w kategorii M-6,
 - I miejsce w zawodach Fortuna Thule Cup 2012, które odbyły się w Gnieźnie,
 - I miejsce w Mistrzostwach Wielkopolskie w Kolarstwie Górskim, które odbywały się na torze motocrossowym w Obornikach,
 - I miejsce w Otwartych Mistrzostwach Wągrowca w Kolarstwie Górskim,
 - II miejsce w Mistrzostwach Polski XC w Kielcach,
 - III miejsce w Mistrzostwach Polski parami w Bytowie.
- Oddaj swój głos na sportowca z Czaplinka !

Małgorzata Fedorowiak Nowacka
Kierownik Referatu Planowania i Rozwoju Gospodarczego

APEL DO MIESZKAŃCÓW

Mieszkanca naszego miasta **Pani Małgorzata Wilmańska z domu Cichaczewska** ciężko zachorowała i potrzebuje dużej ilości krwi.

Zwracamy się do Państwa z apelem, aby kto może oddał krew dla Pani Małgosi. Gmina Czaplina organizuje transport osób chętnych do oddania krwi do punktu krwiodawstwa w Drawsku Pomorskim. Zainteresowanych prosimy o zgłoszenie się pod numerem telefonu 94 372 62 13, w godz. pracy Urzędu Miejskiego. W przypadku zgłoszenia się dużej ilości zainteresowanych oddaniem krwi zostanie zorganizowanych kilka wyjazdów. Osoby, które chcą oddać krew muszą być zdrowe (100%), nie przyjmować żadnych leków, być po lekkim śniadaniu oraz posiadać dowód osobisty.

Krew należy oddać ze wskazaniem: Małgorzata Wilmańska Szpital Wojewódzki w Koszalinie ul. Chałubińskiego oddział hematologii i chemioterapii.

Dotychczas krew oddali uczniowie Liceum Ogólnoszkolnego w Czaplince, pracownicy Urzędu Miejskiego w Czaplince oraz mieszkańcy. W sumie zebrano 11 litrów krwi.

SENIORZY DZIAŁAJĄ

W miłej i pogodnej atmosferze upłynął czas spotkania integracyjnego seniorów, które odbyło się 7 grudnia 2012 r. w Sali CzOKSiR-u. Obecnych było 68 osób, wśród nich również przedstawiciele Samorządu.

Liczne grono Seniorów reprezentowały grupy z: Bornego Sulinowa – Aktywny Senior, Złocieńca – „Uniwersytet Trzeciego Wieku”, Świerczyny – Koło ERII, Czaplina – Koło ERII oraz Klub Seniora. Wszyscy mieli okazję zaprezentować swój dorobek m.in. działania na rzecz osób 50+ oraz na niwie artystycznej. W czasie spotkania zebrani obejrzeli występ grupy teatralnej „YES” oraz barwne tańce dzieci ze Szkoły Podstawowej kl. I-II, pod opieką Marleny Czech i Urszuli Mleczek.

Gitara Stefy Warewskiej zachęcała do śpiewu, a werek z humorami był bardzo obfity. Czaplinceccy Seniorzy przygotowali wspaniały poczęstunek złożony z potraw wigilijnych.

Spotkanie zakończyło się miłym akcentem Mikołajkowym. Wszyscy uczestnicy otrzymali drobne upominki przygotowane przez członków Klubu Seniora.

Spotkanie zorganizowane było w ramach realizacji projektu „Aktywni Seniorzy Powiatu Drawskiego” i z funduszy Starostwa dofinansowane.

Wszystkim osobom, które okazały pomoc w organizacji i uświetnieniu spotkania podziękowania składa w imieniu Seniorów.

Krystyna Wójtowicz
Czaplincecki Klub Seniora

Kultura, Sport

POWITANIE NOWEGO ROKU

Gmina Czaplinek oraz CzOKSiR

zapraszają na Rynek Miejski w Czaplinku

31 grudnia 2012 od godz. 23.00

- noworoczne życzenia Burmistrza Czaplinka

- pokaz sztucznych ogni



Czaplinecki Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji
zaprasza na atrakcyjne

Zajęcia Zespołu Bębniarzy

dzieci, młodzież i dorosłych

w każdy poniedziałek o godz. 15.30

sala kominkowa CzOKSiR

ul. Pławieńska 1a



SIATKÓWKA – WYJĄTKOWY SPORT

23 grudnia - ADAM KONTRA JAKUB

Mecz pokazowy, godz. 11.00.

W zespole wystąpią zawodnicy klubów ligowych ZZPS i WZPS!!

29 grudnia - Otwarty Turniej Piłki Siatkowej

w formule MIKST godz. 10.00

Szczegółów udziela oraz zgłoszenia przyjmuje: Krzysztof Rosiak,
tel. 600 513 057.

Zapraszamy do hali widowiskowo-sportowej, ul. Walecka 49



RUSZAMY Z LODOWISKIEM

W SEZONIE ZIMOWYM 2012/2013

BIAŁY ORLIK

przy Hali Widowiskowo-Sportowej
ul. Walecka 49.



Udostępniając sztuczne lodowisko dzieciom, młodzieży i dorosłym, dajemy doskonałą szansę na wspólne spędzenie niezapomnianych chwil w gronie znajomych lub rodziny.

Jest to jeszcze jedna forma na podtrzymanie kondycji fizycznej i nabranie odporności.

Serdecznie zapraszamy!

Cennik 2012/2013

Wyszczególnienie	Czas – 1 godz.	Wypożyczenie łyżew
Bilet wstępu dorośli	7 zł	4 zł
Karnet miesięczny imienny	bez ograniczeń czasowych	80 zł
Bilet wstępu dla dzieci i młodzieży za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej	5 zł	4 zł
Bilet wstępu rodzinny – rodzice + dzieci (dł 4 osób)	10 zł	wliczone łyżwy

Ostrzenie łyżew (jedna para) w każdy wtorek i czwartek w godz. 16:00 – 20:00 - 6 zł
UWAGA! za zagubienie łyżew nalicza się karę w wysokości 100,00 zł

Godziny otwarcia lodowiska:

- Poniedziałek - Piątek
8:00 – 15:00 - grupy zorganizowane szkolne z Gminy Czaplinek, z opiekunami
- Poniedziałek - Niedziela
15:00 – 21:00

„BIULETYN INFORMACYJNY” -

ZOSTAŁ WYDRUKOWANY NA ZLECENIE
URZĘDU MIEJSKIEGO W CZAPLINKU, UL. RYNEK 6, 78-550 CZAPLINEK